
Uchwała Nr XXXII/305/2021 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 18 lutego 2021 r.

w sprawie przekazania petycji dotyczącej zagrożeń dla zdrowia szczepionek 
na COVI D-19 według właściwości

Na podstawie art. 18b ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) w związku z art. 6 ust.l oraz art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co 
następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO wniesioną do Rady Miasta 
Szczecinek w dniu 5 stycznia 2021 r. uzupełnioną w dniu 16 stycznia 2021 r. w sprawie podjęcia 
uchwały w przedmiocie zagrożeń dla zdrowia szczepionek na COYID-19 stwierdza się 
niewłaściwość Rady Miasta Szczecinek do rozpatrzenia petycji.

§ 2. Petycję przekazuje się do organu właściwego do jej rozpatrzenia, tj. Rady Ministrów, która 
przyjęła Narodowy Program Szczepień.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Szczecinek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
W dniu 5 stycznia 2021 r. do Rady Miasta Szczecinek wpłynęła petycja Stowarzyszenia 

Polska Wolna od GMO uzupełniona w dniu 16 stycznia 2021 r. Zgodnie z treścią ww. petycji, 
wnoszący wezwał Radę Miasta Szczecinek do podjęcia uchwały:

a) popierającej: petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, 
Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP 
niebezpiecznej SZCZEPIONCE,

b) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania 
eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji),

c) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych 
polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe 
powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii,

d) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które 
zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek przeprowadziła analizę 
ww. petycji i uznała, że:

a) zakres merytoryczny (przedmiot) zgłaszanej petycji nie mieści się w kompetencji Rady 
Miasta,

b) Narodowy Program Szczepień Ochronnych przeciw COYID-19 nie jest programem z 
zakresu ochrony zdrowia realizowanym przez gminę (czyli nie można go wpisać w ogólny 
zakres zadań gminy dotyczący ochrony zdrowia),



c) Narodowy Program Szczepień przeciw COYID-19 wskazuje, że podmiotami 
odpowiedzialnymi za przeprowadzenie tego programu będzie Kancelaria Prezesa Rady 
Ministrów, Minister Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Radzie Miasta 
Szczecinek następujące stanowisko w sprawie petycji:
a) Rada Miasta Szczecinek nie jest właściwym organem do rozpatrzenia petycji,
b) organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Rada Ministrów, gdyż to ten organ przyjął 

i odpowiada za realizację Narodowego Programu Szczepień przeciw COYID-19 i zgodnie 
z ait. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, tam należy niezwłocznie przekazać petycję.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi.


